
 
Procesos de Licitación y Contratación 
FEBRERO, 2024. 

 

Fecha Tipo y número de 
Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 
servicios objeto de la contratación Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

9/02/2024 
Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 
IEEM/LPN/01/2024 

Contratación del seguro de flotilla del parque 
vehicular oficial del Instituto Electoral del Estado 
de México. 

Seguros El Potosí, S.A. $2’214,449.28 

19/02/2024 
Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 
IEEM/LPN/02/2024 

Adquisición de consumibles informáticos para el 
Instituto Electoral del Estado de México 
(mediante contrato abierto) 

Cicovisa, S.A. de C.V.  $3’861,080.88  
Consultoría, Bienes y Servicios Integrales 
ERC, S.A. de C.V. $19,684.43  

Grupo GI, Conectividad y Arquitectura, S.A, 
de C.V. $2’099,565.20  

Servicios Integrales Slagen, S.A. de C.V. $260,467.56  
Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de 
C.V. $855,182.39  

Tecnología de Desarrollo e Insumos, S.A. de 
C.V.  $6’874,852.52  

29/02/2024 
Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 
IEEM/LPN/03/2024 

Servicio de seguridad y vigilancia de los 
inmuebles del Instituto Electoral del Estado de 
México 

Break Point Consulting Seguridad Privada, 
S.C. $7’490,000.00 

29/02/2024 
Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 
IEEM/LPN/04/2024 

Adquisición de material eléctrico para 
adecuaciones del servicio de energía eléctrica 
de emergencia en órganos desconcentrados y 
en el edificio central del Instituto Electoral del 
Estado de México 

ACN Abastecedora Comercial Nacional 
MX, S. de R.L. de C.V.  $4’168,390.00  

Eléctrica Santa Ana de Toluca, S.A. de C.V. $37,126.38  
Grupo Eléctrico Abba, S.A. de C.V. $42,444.00  
MC Distribuidora Eléctrica, S.A. de C.V. $858,645.10  

29/02/2024 
Procedimiento de 

Invitación Restringida 
IEEM/IR/01/2024 

Adquisición de materiales promocionales y 
botargas para el fortalecimiento de la 
educación cívica, cultura política democrática 
y fortalecimiento de los procesos de 
participación de la población del Estado de 
México 

Grummec Grupo Manufacturero de 
Materiales Electorales y Comerciales, S.A. 
de C.V. 

 $285,360.00  

Matilde Andrade González  $67,280.00  

15/02/2024 

Procedimiento de 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/02/2024 

Contratación del servicio de mantenimiento 
preventivo y correctivo a los equipos de aire 
acondicionado del Instituto Electoral del Estado 
de México  

ITABSS México, S.A. de C.V. $779,520.00  

14/02/2024 

Procedimiento de 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/03/2024 

Contratación de servicios de mantenimientos 
preventivos y correctivos de diversos equipos y 
sistemas del Instituto Electoral del Estado de 
México 

ITABSS México, S.A. de C.V. $509,750.40 

27/02/2024 Procedimiento de Adquisición de enseres de oficina y de limpieza, Abastecedor Corporativo, S.A. de C.V. $363,157.85  



 
Procesos de Licitación y Contratación 
FEBRERO, 2024. 

 

Fecha Tipo y número de 
Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 
servicios objeto de la contratación Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

Invitación Restringida 
IEEM/IR/04/2024 

desechables y prendas de protección personal 
para el Instituto Electoral del Estado de México 

ABC Uniformes, S.A. de C.V.  $125,069.37  
ACN Abastecedora Comercial Nacional 
MX, S. de R.L. de C.V. $5,160.00  

Dumgar, S.A. de C.V.  $25,808.50  
Gabriela Hernández Flores  $170,922.00  
GIF Impulsora Nacional, S.A. de C.V. $11,050.27  
Grupo Sillerian, S.A. de C.V.  $75,920.00  
Luciano Flores García  $8,352.00  
Marcela Flavina Fierro García  $65,047.00  

27/02/2024 
Procedimiento de 

Invitación Restringida 
IEEM/IR/05/2024 

Contratación del seguro multimodal empresarial 
para el Instituto Electoral del Estado de México Seguros Sura, S.A. de C.V. $732,618.25  

9/02/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/06/2024 

Adquisición de etiquetas con adhesivo 
permanente Yo Lo Tengo, S.A. de C.V. $219,820.00 

19/02/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/09/2024 

Adquisición de insumos promocionales para la 
semana de la democracia Matilde Andrade González $49,717.60 

13/02/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/10/2024 

Adquisición de materiales para el desarrollo de 
actividades relacionadas con la rehabilitación, 
distribución, resguardo y verificación de 
documentación y material electoral de la 
Elección de Diputaciones Locales y 
Ayuntamientos 2024 

Marcela Flavina Fierro García $27,819.70 

20/02/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/11/2024 

Contratación del servicio de mantenimiento 
preventivo y correctivo a los equipos de circuito 
cerrado de televisión 

Grupo Desta, S.A. de. C.V. $420,000.00 

15/02/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/12/2024 

Contratación del servicio de impresión de 
carteles convocatoria y volantes 

Servicios Proactivos Integrales, S. de R.L. de 
C.V. $58,080.00  

21/02/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/14/2024 

Adquisición de artículos promocionales para la 
Unidad de Comunicación Social Ivette Angélica Colunga Núñez $12,500.00 



 
Procesos de Licitación y Contratación 
FEBRERO, 2024. 

 

Fecha Tipo y número de 
Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 
servicios objeto de la contratación Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

8/02/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/05/2024 

Suministro e instalación de compresor de aire ITABSS México, S.A. de C.V. $51,806.30 

16/02/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/06/2024 

Contratación de servicios integrales para el 
centro de comunicaciones del Día de la 
Jornada: salón, alimentos (desayuno, comida y 
cena) y coffee break 

Operadora El Gran Hotel, S.A. de C.V. $500,747.50 

20/02/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/07/2024 

Contratación de servicios de telefonía celular 
para el Instituto Electoral del Estado de México Radiomóvil Dipsa, S.A. de C.V $287,840.00 

26/02/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/08/2024 

Contratación del seguro institucional de vida 
grupo con beneficio de separación 
individualizado para el Instituto Electoral del 
Estado de México 

Metlife México, S.A.  de C.V. $112,182.59 

26/02/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/09/2024 

Contratación del servicio de instrumentación y 
aplicación de examen, a través de la 
plataforma Moodle 

Grupo Empresarial Emprove, S.A. de C.V. $279,490.40 

26/02/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/10/2024 

Adquisición de materiales para el desarrollo de 
actividades relacionadas con la rehabilitación, 
distribución, resguardo y verificación de 
documentación y material electoral de la 
Elección de Diputaciones Locales y 
Ayuntamientos 2024 

Abacomex Abastecedora Comercial 
Mexiquense, S.A. de C.V.  $30,456.53  

Ferreteria Santander S.A. de C.V. $4,234.00  

 


